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ΑΡΙΘΜ. ΑΠΟΦ: 11/2025

Απόσπασμα από το πρακτικό της 3ης συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου.

Θέμα: Καθορισμός κριτηρίων ένταξης στο καθεστώς μείωσης δημοτικών τελών Δήμου
Οινουσσών για τις κατηγορίες πολυτέκνων.

Στις  Οινούσσες,  σήμερα  την  28η  του  μηνός  Φεβρουαρίου,  του  έτους  2025,  ημέρα
Παρασκευή και ώρα 18:45  πραγματοποιήθηκε τακτική μεικτή συνεδρίαση του Δημοτικού
Συμβουλίου του ∆ήµου Οινουσσών, στην αίθουσα συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου
« Μαρίας Π. Λαιμού», δια ζώσης και ταυτόχρονα με τηλεδιάσκεψη, ύστερα από την αριθ.
πρωτ.326/24-2-2025 πρόσκληση της Προέδρου, που επιδόθηκε νόµιµα, µε αποδεικτικό στους
συµβούλους,  σύμφωνα με το άρθρο 67 του ν.3852/2010 όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο
11 του Ν. 5043/23 (ΦΕΚ 91τ.Α΄/2023).
Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης η  Πρόεδρος διαπίστωσε ότι από τα  13 μέλη του
Δημοτικού Συμβουλίου ήταν παρόντα  :

ΠΑΡΟΝΤΕΣ                       ΑΠΟΝΤΕΣ

1.Σκούφης Λάμπρος του Παναγιώτου             1. Καλαϊτζής Ιωάννης του Παναγιώτου

2.Λεοντής Κωνσταντίνος του Μιχαήλ               2. Μαγγανά Θεοδώρα του Μιχαήλ

3. Γιακαλή Ελένη του Γεωργίου                  

4.Χαλκιά Ευγενία του Γεωργίου

5. Λυγνός Ιωάννης του Γεωργίου

6.Κατσιάνου Βαρβάρα του Αντωνίου

                                                                   Οι οποίοι δεν προσήλθαν αν και νόμιμα 
                                                                   εκκλήθηκαν

ΜΕ ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ:
1. Καρατζάς Νικόλαος του Χαραλάμπους                   
2. Χατζησταύρου Σταύρος του Διονυσίου
3. Ζαννίκος Σταύρος του Δημητρίου
4. Μαστροπέτρος Πέτρος του Παντελή
5. Ζορμπάκου Γαβριέλλα του Παναγιώτου        
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Επί  παρουσίας  του  Δημάρχου  κ.  Γεωργίου  Δανιήλ  και  της  εκτελούσης  χρέη   ειδικού

Γραμματέως κ. Μαριάννας Ηλιοπούλου , η Πρόεδρος έδωσε τον λόγο στον κ. Αντιδήμαρχο ο

οποίος ανέφερε τας εξής:

Οι προϋποθέσεις  και  τα δικαιολογητικά που απαιτούνται  για την μείωση των Δημοτικών

Τελών κατά 50% των πολύτεκνων είναι τα κάτωθι:

Προϋποθέσεις:

1.Να είναι δημότες

2.Να είναι γραμμένοι στα μητρώα της ΄Ενωσης Πολυτέκνων Ελλάδας, Παράρτημα Χίου.

3.Να έχουν ετήσιο οικογενειακό εισόδημα μέχρι 40.000 ευρώ.

Δικαιολογητικά:

1.Αίτηση(χορηγείται από τον Δήμο).

2.Πιστοποιητικό οικογενειακής κατάστασης.

3.Βεβαίωση  πολυτεκνικής  ιδιότητας  από  την  ΄Ενωση  Πολυτέκνων  Ελλάδας,  Παράρτημα

Χίου.

4.Πρόσφατο απόκομμα λογαριασμού Δ.Ε.Η.

5.Σε περίπτωση που η κατοικία είναι ιδιόκτητη συμβόλαιο ιδιοκτησίας.

6.Σε περίπτωση που η κατοικία μισθώνεται , το μισθωτήριο συμβόλαιο με σφραγίδα από την

αρμόδια Δ.Ο.Υ.

7.Το τελευταίο εκκαθαριστικό σημείωμα η σε περίπτωση που δεν υποβάλλει  φορολογική

δήλωση, υπεύθυνη δήλωση από την αρμόδια Δ.Ο.Υ. που να πιστοποιεί το γεγονός.

Σημειώνεται ότι:

1.Η μείωση των Δημοτικών Τελών ισχύει μόνο για την κατοικία διαμονής και εφόσον αυτή

είναι η πρώτη κατοικία του ενδιαφερόμενου.

2.Η μείωση των Δημοτικών Τελών εφαρμόζεται μόνο για μια κατοικία ανά ενδιαφερόμενο.

3.Δεν ισχύει για καταστήματα.

Στη συνέχεια ο κ. Δήμαρχος ζήτησε από το σώμα να ψηφίσει.

Το σώμα του Δημοτικού Συμβουλίου αφού έλαβε υπόψη του την εισήγηση του

 κ. Αντιδημάρχου μετά από διαλογική συζήτηση

                                                         Αποφασίζει ομόφωνα

Εγκρίνει και καθορίζει τα κριτήρια ένταξης στο καθεστώς μείωσης δημοτικών τελών Δήμου

Οινουσσών για τις κατηγορίες πολυτέκνων ως κάτωθι:

Προϋποθέσεις:

1.Να είναι δημότες

2.Να είναι γραμμένοι στα μητρώα της ΄Ενωσης Πολυτέκνων Ελλάδας, Παράρτημα Χίου.
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3.Να έχουν ετήσιο οικογενειακό εισόδημα μέχρι 40.000 ευρώ.

Δικαιολογητικά:

1.Αίτηση (χορηγείται από τον Δήμο).

2.Πιστοποιητικό οικογενειακής κατάστασης.

3.Βεβαίωση  πολυτεκνικής  ιδιότητας  από  την  ΄Ενωση  Πολυτέκνων  Ελλάδας,  Παράρτημα

Χίου.

4.Πρόσφατο απόκομμα λογαριασμού Δ.Ε.Η.

5.Σε περίπτωση που η κατοικία είναι ιδιόκτητη συμβόλαιο ιδιοκτησίας.

6.Σε περίπτωση που η κατοικία μισθώνεται , το μισθωτήριο συμβόλαιο με σφραγίδα από την

αρμόδια Δ.Ο.Υ.

7.Το τελευταίο εκκαθαριστικό σημείωμα η σε περίπτωση που δεν υποβάλλει  φορολογική

δήλωση, υπεύθυνη δήλωση από την αρμόδια Δ.Ο.Υ. που να πιστοποιεί το γεγονός.

Σημειώνεται ότι:

1Η μείωση των Δημοτικών Τελών ισχύει μόνο για την κατοικία διαμονής και εφόσον αυτή

είναι η πρώτη κατοικία του ενδιαφερόμενου.

2.Η μείωση των Δημοτικών Τελών εφαρμόζεται μόνο για μια κατοικία ανά ενδιαφερόμενο.

3.Δεν ισχύει για καταστήματα.

Η απόφαση αυτή έλαβε αριθμό: 11/2025.

Γι αυτό συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως ακολούθως.

Ο Πρόεδρος                                                                          Τα μέλη

Υπογραφή                                                                          Υπογραφές                           

                                       Ακριβές αντίγραφο                      

                                         Ο  Δήμαρχος

                                  Γεώργιος Σταμ. Δανιήλ
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